
 

 
 

COMUNE DI MEZZOMERICO 
 

PROVINCIA DI NOVARA 

C.A.P. 28040 - CODICE FISCALE 80009210032 

  

Area Amministrativa - Demografici 
 

******************** 

DETERMINAZIONE 
Nr. 101 del 07/11/2023 

 
 

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITÁ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 
165/2001 PER LA COPERTURA DI UN POSTO ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE - EX CATEGORIA C / AREA ISTRUTTORI 
PRESSO L’AREA ECONOMATO TRIBUTI CONTABILITA’ - AMMISSIONE O 
ESCLUSIONE CANDIDATI           

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
      
Premesso che:  

 con decreto del Sindaco n. 1/2023 in data 10.01.2023, è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità del Servizio Personale;  

 con delibera di Consiglio Comunale n. 4 in data 30.01.2023, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025;  

 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 in data 18.04.2023, esecutiva, è stata 
rideterminata la dotazione organica ed è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di 
personale nonché il piano occupazionale per l’anno 2023. 

 
Vista la propria determinazione n. 85 in data 21.09.2023, con la quale è stato approvato l’avviso di 
mobilità volontaria per la copertura di un posto da Istruttore Amministrativo – Contabile – Area 
Istruttori da assegnare all’Area Economato – Tributi – Contabilità con scadenza per la 
presentazione delle domande fissata alle ore 12,00 del giorno 23 ottobre 2023; 
 
Preso atto che approvato l’avviso di mobilità volontaria per la copertura di un posto da Istruttore 
Amministrativo – Contabile – Area Istruttori da assegnare all’Area Economato – Tributi – 
Contabilità, è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento INPA, sull’Albo Pretorio e sul sito del 
Comune di Mezzomerico in data 23.09.2023, e con scadenza il 23.10.2023 alle ore 13:00 per la 
presentazione delle domande; 
 
Verificato che, è pervenuta tramite il portale INPA n. 1 domanda (Cod. 36HP2B7865), è che la 
stessa non è ammissibile in quanto il candidato non era in possesso del nulla osta preventivo di 
mobilità alla data di presentazione della domanda come previsto dall’avviso di mobilità;   



Evidenziato che, in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale, non 
sussiste conflitto d’interessi, neppure potenziale;  
 
Visti:  

- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

- il D.lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione;  

- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento, l’Organizzazione ed il Funzionamento 

degli uffici e dei servizi; 

- il vigente P.I.A.O. triennio 2023/2025; 

- il Bilancio di Previsione 2023-2025;  

- il Decreto Sindacale di nomina; 

 

D E T E R M I N A 

 
 

1. Di dare atto che la procedura selettiva è andata deserta, in quanto nessun candidato è in 

possesso dei requisiti previsti dal bando; 

 

2. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando 

del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da 

parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del 

medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO BOGGI DOTT. GIOVANNI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI MEZZOMERICO PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI. 
 
Mezzomerico lì, 01/12/2023   
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
                                                                                              F.to BOGGI Dott. GIOVANNI 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 01/12/2023 Il Segretario Comunale Reggente 

BOGGI Dott. GIOVANNI 

  
 
 

 
 


